
  112 ACĠL ÇAĞRI     

MERKEZĠNĠN KULLANIMI 

HAKKINDA BILINÇLENDIRME 



AMBULANSıN KıSA TARIHÇESI 

 

Kelimenin kökeni Latince ambulare’dir ve yürümek ya da hareket etmek anlamına 

gelmektedir ve bu eski tarihlerdeki tıbbi müdahaleler için hastaların taĢınarak ya da tekerlekli 

sandalye benzeri bir Ģekilde itilerek götürülmesinden gelmektedir. Kelimenin orijinali bir 
ordunun peĢinde hareket eden hareketli hastane anlamında kullanılmıĢtır 

Günümüzden 5000 yıl önce Mısır’da acil tıbbi müdahalelerin geliĢtirildiği ve uygulandığı, eski 

Yunan ve Roma uygarlıklarının ilkyardım ve savaĢ meydanlarından yaralıların taĢınması ile 

ilgili uygulamalar yaptıkları bilinmektedir. 



112 ACIL ÇAĞRı PROJESININ TEMEL 

AMACı VE İŞLEVI NEDIR? 

112 Acil Çağrı Merkezi Sisteminin iki temel amaç ve 

iĢlevi vardır; 

*Acil durumlarda vatandaĢlarımızın birden çok numara 

yerine tek bir numarayı öğrenmeleri, 

** Acil yardım çağrısı alındıktan sonra en kısa sürede 

olay mahalline ya da acil durumdaki kiĢiye ulaĢabilmek. 



Acil durumlarda, acil servis uygulamaları insan hayatı için en önemli 

uygulamalardan biridir. GeliĢtirilen sağlık hizmetleri ve ilerleyen 

teknoloji sayesinde acil servisin yaĢamımızdaki payı giderek 

artmaktadır. Ġnsan yaĢamının uzamasına olanak sağlamaktadır. 

 

Acil servis hizmetleri, Doğal afetlerden zehirlenmelere, kalp krizinden 

ayak burkulmalarına, üst solunum yolu enfeksiyonlardan kanamalı 

yaralara kadar bir çok acil durumda hizmet sunan bir hastane 

organizasyonudur. 

 

Ġnsan yaĢamının saniyelere bağlı olduğu ve saniyelerin önem taĢıdığı 

zamanlarda devreye giren acil servisin amacı insanı yeniden yaĢama 

döndürmektir. Çünkü öyle sağlık durumları vardır ki, hastayı hastaneye 

ulaĢtırmadan kaybetme riski oluĢur. Bu durumlarda acil servis, hastayı 

yerinden kaldırmadan bulunduğu yerde gerekli müdahaleyi yapar. 



 Bu kadar önemli işlevleri olması nedeniyle takdir edersiniz ki 112 Acil 

Servisinin  gereksiz yere meşgul edilmesi birçok sorunu da beraberinde 

getiricektir. 

       Asılsız ihbarların ve gereksiz çağrıların toplam çağrılar içinde büyük 

yer tutması ve personelin gereksiz yere meşgul edilmesi nedeniyle bu tür 

çağrılara cevap veren personelin iş verimi düşmekte, devlet kaynaklarında 

israf yaşanmakta ve daha önemlisi çağrı alıcı personel gereksiz çağrılarla 

meşgulken acil yardım bekleyen kişilerin "112" ye ulaşmalarında zaman 

kaybı ile birlikte maddi ve manevi kayıplarla sonuçlanmaktadır.   

     “2015 yılında 112 Acil Çağrı Hattına toplam 115 milyon 448 bin 713 kez 

arandı. Ancak bu çağrıların    sadece 4 milyon 776 bin 80’i acil vaka olarak 

işlem gördü. 2016 yılı Ocak – Eylül ayları arasında ise 65 milyon 930 bin 

çağrı alındı. Bunların 2 milyon 820 bin acil vaka olarak müdahalesi 

yapılarak sağlık kuruluşuna nakledildi. 

https://www.hurriyet.com.tr/haberleri/112


 TOPLUMUN 112 ACĠL ÇAĞRI SERVĠSĠNĠN GEREKSĠZ YERE MEġGUL 

EDĠLMEMESĠ KONUSUNDAKĠ BĠLĠNÇ SEVĠYESĠYLE ĠLGĠLĠ ĠLGĠNÇ HABERLER 

      Zeliha HemĢire, baĢından geçen iki farklı olayı da Ģöyle anlatıyor: 

"Ġhbar geldiğinde yola çıkmadan önce, hasta yakınlarının bir okul, 

market, cami yanına gelerek bizi karĢılamalarını isteriz. Bir gün bir acil 

hasta için yola çıktık ve hasta yakınına cami önüne çıkarak bize el 

sallamasını istedik. Olay yerine yakın bir yerde, orta yaĢlı bir 

vatandaĢımız el sallayarak ambulansı durdurdu. Biz de hasta yakını 

diye ambulansa aldık ve evi tarif etmesini istedik. VatandaĢ evi tarif 

ediyordu, 'Sağdan gidin, ilerden sola dönün' gibi. Fakat bu iĢte bir 

gariplik vardı, tarif edilen adresten epeyce uzaklaĢmıĢtık. VatandaĢ, 

sonra, 'Ev iĢte burası' dedi ve ambulanstan indi, 'Allah'a ısmarladık' 

deyip uzaklaĢmak isterken sorduk:- Hastanız nerede?- Ne hastası 

kardeĢim, ben eve gidecektim, el salladım, siz de durdunuz, getirdiğiniz 

için teĢekkür ederim 

       Bir kadın, 'Köpeğim komĢumu ısırdı, acele ambulans gönderin' diye 

aradı. Biz verilen adrese derhal intikal ettik. Kapıyı çaldık ve köpek 

tarafından ısırılan komĢunun nerede olduğunu sorduk. Bizi arayan 

kadın: "Isırılan kadın nerede bilmiyorum, ben köpeğim için aradım, 

gerçi aĢısı falan tam ama siz yine de bir bakın' cevabını verdi. Hepimiz 

Ģok olduk. 



                                     

PROJEMĠZ 
    

     ÇEVREMĠZDEKĠ ĠNSANLARIN 112 ACĠL ÇAĞRI SERVĠSĠNĠN KULLANIMI HAKKINDAKĠ 
BĠLGĠLERĠNĠ ÖLÇMEK ,           DAHA ÖNCEKĠ TECRÜBELERĠNDE YAġADIKLARINI YA DA 112 
ACĠL SERVĠSĠ DAHA ÖNCE HĠÇ ARAMAYANLARIN ARAMAMA SEBEPLERĠNĠ ÖĞRENMEK VE 
HANGĠ DURUMLARDA ARAYACAKLARINI GÖRMEK ĠÇĠN YAPTIĞIMIZ YÜZ YÜZE ANKET 
PROJEMĠZĠN TEMEL YÖNTEMĠNĠ OLUġTURMAKTADIR.  

    ÖZELLĠKLE ANKET SORULARINDAN OLAN HASTA HASTANEYE NAKLEDĠLDĠ MĠ  VE AYNI 
OLAYI TEKRAR YAġASAYDINIZ AMBULANSI ÇAĞIRIR MIYDINIZ SORULARI KATILIMCININ 112 
ACĠL ÇAĞRI SERVĠSĠNĠ ARAMASININ NE KADAR GEREKLĠ OLDUĞU HAKKINDA BĠLGĠ VERĠR 
NĠTELĠKTEDĠR. 

    112 ACĠL SERVĠSĠNĠ DAHA ÖNCE ARAMAYANLARI DA ÇALIġMAMIZA DAHĠL EDĠP HANGĠ 
DURUMLARDA ARAYACAKLARINI GÖRMEK ĠSTEDĠK VE BU GRUP KATILIMCILARI KONU 
ÜZERĠNDE DÜġÜNDÜRÜP BĠLGĠLENDĠRDĠK. 

     ANKETĠ YÜZ YÜZE, SORMA CEVAPLANDIRMA, ġEKLĠNDE YAPMANIN BĠR ÇOK KAZANIMI 
OLDU.112 ACĠL ÇAĞRI SERVĠSĠNĠN HANGĠ DURUMLARDA ARANACAĞI HAKKINDA 
BĠLĠNÇLENDĠK VE ETRAFIMIZDAKĠ ĠNSANLARI ANKET YARDIMIYLA BĠLGĠLENDĠRDĠK. 
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